

The Times of India

11.05.2024

	PUNJAB POLLUTION CONTROL BOARD VATAVARAN BHAWAN, NABHA ROAD, PATIALA Expression of Interest (Eoi) for setting up of HCL Recovery Plant in Punjab		LIFE Lifestyle for Environment
<p>The Punjab Pollution Control Board is encouraging setting up of Hydrochloric Acid (HCL) Recovery Plant with the objective of recovery of Spent Hydrochloric Acid in scientific and environmentally sound manner in the State of Punjab.</p> <p>The Board thus invites applications for setting up of Hydrochloric Acid Recovery Plant in the State. The details regarding background, scope of work, eligibility criteria etc. are available at website of PPCB i.e. www.ppcb.gov.in.</p> <p>The interested parties meeting with the prescribed criteria shall submit their applications within 15 days from publication of this notice. For further details contact at : email: eeroldh2@yahoo.co.in. (Mobile No: 98789-42035).</p>			
DPR/Pb.:NA/12/23110/2023/34086			MEMBER SECRETARY

Hindustan Times

11.05.24

	PUNJAB POLLUTION CONTROL BOARD VATAVARAN BHAWAN, NABHA ROAD, PATIALA		LIFE Lifestyle for Environment
<p>Expression of Interest (Eoi) for setting up of HCL Recovery Plant in Punjab</p> <p>The Punjab Pollution Control Board is encouraging setting up of Hydrochloric Acid (HCL) Recovery Plant with the objective of recovery of Spent Hydrochloric Acid in scientific and environmentally sound manner in the State of Punjab.</p> <p>The Board thus invites applications for setting up of Hydrochloric Acid Recovery Plant in the State. The details regarding background, scope of work, eligibility criteria etc. are available at website of PPCB i.e. www.ppcb.gov.in.</p> <p>The interested parties meeting with the prescribed criteria shall submit their applications within 15 days from publication of this notice. For further details contact at: email: eeroldh2@yahoo.co.in (Mobile No.: 98789-42035).</p>			
34056			MEMBER SECRETARY

ਸ਼ੁੱਧ ਬਾਣੀ
11.05.24

 **ਪੰਜਾਬ ਪਲਿਊਸ਼ਨ ਕੰਟਰੋਲ ਬੋਰਡ** 
ਵਾਤਾਵਰਣ ਭਵਨ, ਨਾਭਾ ਰੋਡ, ਪਟਿਆਲਾ

ਪੰਜਾਬ 'ਚ ਐੱਚ.ਸੀ.ਐੱਲ. ਰਿਕਵਰੀ ਪਲਾਂਟ ਸਥਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਦਿਲਚਸਪੀ ਦਾ ਪ੍ਰਗਟਾਵਾ (ਈ.ਓ.ਆਈ.)



ਪੰਜਾਬ ਪਲਿਊਸ਼ਨ ਕੰਟਰੋਲ ਬੋਰਡ ਪੰਜਾਬ ਸੂਬੇ 'ਚ ਵਿਗਿਆਨਕ ਤੇ ਚੌਗਿਰਦਾ ਹਿਤੈਸ਼ੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਖਰਚ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹਾਈਡ੍ਰੋਕਲੋਰਿਕ ਐਸਿਡ ਦੀ ਰਿਕਵਰੀ ਦੇ ਮਨੋਰਥ ਨਾਲ ਹਾਈਡ੍ਰੋਕਲੋਰਿਕ ਐਸਿਡ (ਐੱਚ.ਸੀ.ਐੱਲ.) ਰਿਕਵਰੀ ਪਲਾਂਟ ਸਥਾਪਤ ਕਰ ਰਿਹਾ ਹੈ।

ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਸੂਬੇ 'ਚ ਹਾਈਡ੍ਰੋਕਲੋਰਿਕ ਐਸਿਡ ਰਿਕਵਰੀ ਪਲਾਂਟ ਦੀ ਸਥਾਪਨਾ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਦਾ ਸੱਦਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਪਿਛੋਕੜ, ਕੰਮ ਦੇ ਸਕੋਪ, ਯੋਗਤਾ ਮਾਪਦੰਡ ਆਦਿ ਸਬੰਧੀ ਵੇਰਵੇ ਪੀ.ਪੀ.ਸੀ.ਬੀ. ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ www.ppcb.punjab.gov.in 'ਤੇ ਮੁਹੱਈਆ ਹਨ।

ਤੇਅ ਮਾਪਦੰਡ ਪੂਰਾ ਕਰਦੀਆਂ ਹਿਤਬੱਧ ਪਾਰਟੀਆਂ ਆਪਣੀਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਇਸ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਦੇ 15 ਦਿਨਾਂ ਅੰਦਰ ਭੇਜ ਦੇਣ। ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ : ਈ-ਮੇਲ: eeroldh2@yahoo.co.in (ਮੋਬਾਈਲ ਨੰ. : 98789-42035)

DPR/NA/12/23110/2023/34056 **ਮੈਂਬਰ ਸਕੱਤਰ**

ਸ਼ੁੱਧ ਬਾਣੀ
11.05.24

 **ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਣ ਨਿਯੰਤਰਣ ਬੋਰਡ** 
ਵਾਤਾਵਰਣ ਭਵਨ, ਨਾਭਾ ਰੋਡ, ਪਟਿਆਲਾ

ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ ਐਂਚੀਮੀਐਲ ਰਿਕਵਰੀ ਪਲਾਂਟ ਦੀ ਸਥਾਪਨਾ ਲਈ ਹੁਚੀ ਦੀ ਅਭਿਵਿਅਕਤੀ (EOI)

ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਣ ਨਿਯੰਤਰਣ ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਵਿਗਿਆਨਕ ਅਤੇ ਵਾਤਾਵਰਣ ਦੇ ਅਨੁਕੂਲ ਤਰੀਕੇ ਨਾਲ ਖਰਚੇ ਗਏ ਹਾਈਡ੍ਰੋਕਲੋਰਿਕ ਐਸਿਡ ਦੀ ਰਿਕਵਰੀ ਦੇ ਉਦੇਸ਼ ਨਾਲ ਹਾਈਡ੍ਰੋਕਲੋਰਿਕ ਐਸਿਡ (HCL) ਰਿਕਵਰੀ ਪਲਾਂਟ ਸਥਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਉਤਸ਼ਾਹਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ।



ਹੁਣ ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਹਾਈਡ੍ਰੋਕਲੋਰਿਕ ਐਸਿਡ ਰਿਕਵਰੀ ਪਲਾਂਟ ਨੂੰ ਸਥਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਦਰਖਾਸਤਾਂ ਮੰਗੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ। ਪਿਛੋਕੜ, ਕੰਮ ਦੇ ਸਕੋਪ, ਪਾਤਰਤਾ ਮਾਪਦੰਡ ਆਦਿ ਸਬੰਧੀ ਵੇਰਵੇ ਪੀਪੀਸੀਬੀ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ www.ppcb.gov.in 'ਤੇ ਸੁਲੱਭ ਹਨ।

ਨਿਰਪਾਰਤ ਮਾਪਦੰਡ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਵਾਲੀਆਂ ਚਾਹਵਾਨ ਪਾਰਟੀਆਂ ਇਸ ਨੋਟਿਸ ਦੀ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਤੋਂ 15 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਆਪਣੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਦੇ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ। ਹੋਰ ਵੇਰਵੇ ਲਈ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ: email: eeroldh2@yahoo.co.in (Mobile No: 98789-42035)

DPR/Pb/34056 **ਮੈਂਬਰ ਸਕੱਤਰ**

ਪੰਜਾਬ ਕੇਸਰੀ

11.05.24

 **ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਣ ਨਿਯੰਤਰਣ ਬੋਰਡ** 
ਵਾਤਾਵਰਣ ਭਵਨ, ਨਾਮਾ ਰੋਡ, ਪਟਿਆਲਾ



ਪੰਜਾਬ ਮੈਂ ਏਚਸੀਏਲ ਰਿਕਵਰੀ ਪਲਾਂਟ ਦੀ ਸਥਾਪਨਾ हेतु ऋचि की अभिव्यक्ति (ईओआई) ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਣ ਨਿਯੰਤਰਣ ਬੋਰਡ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜਯ ਮੈਂ ਵੈਜ਼ਨਾਨਿਕ ਔਰ ਪਰਿਆਵਰਣੀਯ ਰੂਪ ਸੇ ਸੁਦ੍ਰਫ਼ ਤਰੀਕੇ ਸੇ ਇਸਤੇਮਾਲ ਹੋ ਚੁਕੇ ਹਾਇਡ੍ਰੋਲਿਕ ਏਸਿਡ ਦੀ ਰਿਕਵਰੀ ਕੇ ਉਦੇਸ਼ਯ ਸੇ ਹਾਇਡ੍ਰੋਲਿਕ ਏਸਿਡ (ਏਚਸੀਏਲ) ਰਿਕਵਰੀ ਪਲਾਂਟ ਦੀ ਸਥਾਪਨਾ ਕੋ ਪ੍ਰੋਤਸਾਹਨ ਦੇ ਰਹਾ ਹੈ।

इसलिए बोरड ररज्य मँ हाइड੍ਰੋਲਿਕ ਏਸਿਡ ਰਿਕਵਰੀ ਪਲਾਂਟ ਦੀ ਸਥਾਪਨਾ हेतु आवेदन आमंत्रित करता है। पृष्ठभूमि, कार्य का स्कोप, पात्रता मापदंड इत्यादि का विवरण पीपीसीवी की ਵੈਬਸਾइट अर्थात www.ppcb.gov.in पर उपलब्ध है। निर्धारित मापदंड को पूरा करने वाली इच्छुक पार्टियां अपने आवेदन इस नोटिस के प्रकाशन से 15 दिनों के भीतर जमा करवाएंगी। अधिक विवरण के लिए हमसे ईमेल : eeroldh2@yahoo.co.in (मोबाइल नं.: 98789-42035) पर सम्पर्क करें।

DPR/NA/12/23110/2023/34056 सदस्य सचिव

ਦੈਲਿਕ ਜਮਾਰਣ

11.05.24

 **ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਣ ਨਿਯੰਤਰਣ ਬੋਰਡ** 
ਪਰਿਆਵਰਣ ਭਵਨ, ਨਾਮਾ ਰੋਡ, ਪਟਿਆਲਾ

ਪੰਜਾਬ ਮੈਂ ਏਚਸੀਏਲ ਰਿਕਵਰੀ ਪਲਾਂਟ ਦੀ ਸਥਾਪਨਾ ਕੇ लिए अभिव्यक्ति (ईओआई) ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਣ ਨਿਯੰਤਰਣ ਬੋਰਡ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜਯ ਮੈਂ ਵੈਜ਼ਨਾਨਿਕ ਔਰ ਪਰਿਆਵਰਣੀਯ ਰੂਪ ਸੇ ਅਨੁਕੂਲ ਤਰੀਕੇ ਸੇ ਖਰਚ ਕ੍ਰਿਏ ਗਏ ਹਾਇਡ੍ਰੋਕਲੋਰਿਕ ਏਸਿਡ ਦੀ ਵਸੂਲੀ ਕੇ ਉਦੇਸ਼ਯ ਸੇ ਹਾਇਡ੍ਰੋਕਲੋਰਿਕ ਏਸਿਡ (ਏਚਸੀਏਲ) ਰਿਕਵਰੀ ਪਲਾਂਟ ਦੀ ਸਥਾਪਨਾ ਕੋ ਪ੍ਰੋਤਸਾਹਿਤ ਕਰ ਰਹਾ ਹੈ।

इस प्रकार बोरड ररज्य मँ हाइड੍ਰੋਕਲੋਰਿਕ ਏਸਿਡ ਰਿਕਵਰੀ ਪਲਾਂਟ ਦੀ ਸਥਾਪਨਾ ਕੇ लिए आवेदन आमंत्रित करता है। पृष्ठभूमि, कार्य का दायरा, पात्रता मानदंड आदि से संबंधित विवरण पीपीसीवी की ਵੈਬਸਾइट यानी www.ppcb.gov.in पर उपलब्ध है। निर्धारित मानदंडों को पूरा करने वाले इच्छुक दलों को इस नोटिस के प्रकाशन से 15 दिनों के भीतर अपने आवेदन जमा करने होंगे। अधिक जानकारी के लिए ईमेल पर संपर्क करें: eeroldh2@yahoo.co.in, (मोबाइल नंबर: 98789-42035)।

NA/12/23110/2023/34056 सदस्य सचिव